DECRETO Nº 124/2022

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,
no uso pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeada THAINÁ DA SILVA DE SOUZA LIMA, para em comissão, exercer a função
de COORDENADORA PEDAGÓGICA, na Escola Municipal Professor Renato, atribuindo-lhe remuneração
assegurada no anexo VIII da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º -   Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto de 2022, revogando as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 29º dias do mês de julho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal